



Datum
2019-04-25
Vår referens
Oscar Rauer
Utredningssekreterare
oscar.rauer@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Förväntansdokument för Malmö stads grundskolor GRF-2019-11491

Sammanfattning

Vid sitt sammanträde den 20 februari 2019 gav grundskolenämnden förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på ansvarskontrakt mellan elev, skola och föräldrar. Grundskoleförvaltningen har tagit fram ett förslag på förväntansdokument som svarar mot uppdragets syfte och som kan börja gälla från och med läsåret 2019/2020. Förslaget lämnar utrymme för varje skola att även bifoga sina egna ordnings- och trivselregler i samma dokument. Förvaltningen rekommenderar att dokumentet översätts till ytterligare nio språk utöver svenska.

Förslag till beslut

Grundskolenämndens arbetsutskott föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till förväntansdokument för Malmö stads grundskolor för införande från och med läsåret 2019/2020.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 190510 Förväntansdokument för Malmö stads grundskolor
- Förslag till förväntansdokument för Malmö stads grundskolor

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2019-05-10
Grundskolenämnden 2019-05-21

Ärendet

Vid sitt sammanträde den 20 februari 2019 gav grundskolenämnden förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på ansvarskontrakt mellan elev, skola och föräldrar, med målet att kontraktet ska börja gälla vid skolstart höstterminen 2019.

I arbetet med att ta fram ett förslag har förvaltningen utgått från befintliga dokument med liknande syfte och funktion, både bland Malmö stads egna grundskolor och från andra kommunala huvudmän. Då dokumentet enligt uppdragsbeskrivningen¹ inte är avsett att ha någon juridiskt bindande funktion har förvaltningen valt att benämna det förväntansdokument. Det förefaller även vara den vanligaste benämningen bland andra huvudmän.

¹ Förslag till införande av ansvarskontrakt, GRF-2019-2690-3.

Enligt 5 kapitlet 5 § skollagen (2010:800) ska det finnas ordningsregler på varje skolenhet. Dessa ska utarbetas under medverkan från eleverna och beslutas av rektor. Utöver de förväntningar på skola, elev och vårdnadshavare som ska vara gemensamma för alla Malmö stads skolor, lämnar förslaget därför utrymme för varje skola att även bifoga sina egna ordnings- och trivselregler i samma dokument.

Förvaltningen vill understryka att införandet av ett förväntansdokument skulle innebära en ökning av personalens administrativa arbetsuppgifter på många skolor. Detta skulle i synnerhet bli fallet om vårdnadshavares underskrift ska krävas som intyg på att man tagit del av informationen. Sådan kvittens inhämtas till exempel redan av skolorna i samband med att vårdnadshavare tar del av förvaltningens informationsblad om skolplikt, frånvaro och ledighet inför varje nytt läsår, samt för den överenskommelse mellan elev och skola om hemlån av digital enhet som används av många skolor. Farhågor om ökad administrativ börda är även något som lyfts av den referensgrupp av rektorer som getts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.

Grundskoleförvaltningen rekommenderar vidare att förväntansdokumentet efter klarspråksgranskning översätts till samma nio språk² som informationen om skolval samt ovan nämnda informationsblad om skolplikt, frånvaro och ledighet översatts till.

Ansvariga

Helena Plantin Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef

² Albanska, arabiska, engelska, pashto, persiska, polska, romani chib, somaliska och tigrinja.